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 Den 19. marts 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 938 (MOF alm. del) stillet 

22. februar 2021 efter ønske fra Susanne Zimmer (UFG). 

Spørgsmål nr. 938 

”Vil ministeren redegøre for de retningslinjer, som den tidligere regering i 2012 forelagde Folketingets 

fødevareordførere for behandling af komitésager om fastsættelse af maksimalgrænseværdier for pesti-

cidrester, herunder proces for tilblivelse samt proces og eventuel tidsperspektiv for opdatering af disse 

retningslinjer, jf. komitésager om maksimalgrænseværdier for pesticidrester (MOF alm. del – bilag 

355-357)?” 

Svar 

Den daværende fødevareminister inviterede i december 2011 fødevareordførerne til drøftelse af de lø-

bende sager om fastsættelse af EU-maksimalgrænseværdier for pesticidrester i fødevarer og foder. 

Med tilslutning fra alle partiernes ordførere mundede drøftelserne i maj 2012 ud i et notat med krite-

rier for fastlæggelse af dansk holdning til sagerne om maksimalgrænseværdier for pesticidrester.  

 

I notatet, som er vedlagt dette svar, gøres klart, at en række betingelser skal være opfyldt for, at Dan-

mark kan tilslutte sig forslag om maksimalgrænseværdier. Notatet præciserer blandt andet, at maksi-

malgrænseværdierne skal være fastsat så lavt som muligt på basis af et tilstrækkeligt datagrundlag, 

samt at der fra dansk side kun bliver stemt for et forslag, såfremt DTU Fødevareinstituttet — baseret 

på den nuværende viden — har foretaget en foreløbig vurdering af kombinationseffekter, og at de fore-

slåede maksimalgrænseværdier er vurderet som sundhedsmæssigt acceptable. 

 

Notatet er suppleret med en bemærkning om, at Folketingets partier til enhver tid vil kunne tage initi-

ativ til en politisk diskussion om holdningen til maksimalgrænseværdier for pesticidrester i fødevarer 

og foder. Jeg står gerne til rådighed for en sådan diskussion, hvor et eventuelt behov for opdatering af 

retningslinjerne ligeledes kan drøftes. Jeg er endvidere blevet oplyst om, at min forgænger havde plan-

lagt en teknisk gennemgang af området. Det vil jeg gerne tilbyde, hvis der er interesse for det. 

 

 

 

Rasmus Prehn / Jesper Wulff Pedersen 
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